À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL 6814/2017

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2018.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiências Públicas

desta Comissão Especial com a presença do

Senhor Professor Fabrício Motta, Presidente do

Instituto Brasileiro de Direito Administrativo -

IBDA .

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, com o

intuito de debater aspectos atinentes ao PL 6814/2017, que seja realizada audiência pública

com a presença do Sr. Fabrício Motta, Presidente do Instituto Brasileiro de Direito

Administrativo – IBDA.

JUSTIFICATIVA

O PL 6814/2017, busca uma verdadeira reforma na Lei de licitações. O IBDA

é uma entidade sem fins econômicos formada por professores e profissionais ligados ao

Direito Administrativo e Administração Pública  e que devem ser ouvidos no debate que esta

Comissão trava. .

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 20  de março de 2018.

Deputado THIAGO PEIXOTO